
73

\Jonfare com o original

Em ,......aLI ,J,;LI o2cO-G
DECRETO N.o 387/06

Nomeia membros ao Conselho Municipal de
~ Defesa Civil.

\.Pfi;>f;;rt;';;~Õuro Pre""iõ
~"~-~--""""~'-~'--"""""""F"l'~'fetm de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, especialmente

conferi das pelo disposto no art. 93 da Lei Orgânica Municipal de Ouro Preto,

DECRETA:

Art. 10 Ficam nomeados os seguintes membros ao Conselho Municipal de Defesa Civil:

I - Antônio de Lima Rolim, membro titular, representante da Federação das Associações de
Moradores de Ouro Preto - FAMOP;

II - Luís Augusto de Freitas Jorge, membro suplente, representante da Federação das
Associações de Moradores de Ouro Preto - FAMOP;

III - Maria Basília de Castro, membro titular, representante da Associação Habitacional de
Ouro Preto - AH OP;

IV - Leandra de Oliveira Clemente, membro suplente, representante da Associação
Habitacional de Ouro Preto - AHOP;

V - Luciene Andréia Barbosa Ribeiro, membro titular, representante da Agência de
Desenvolvimento Econômico e Social de Ouro Preto - ADOP;

VI - Tiago de Godoy Rodrigues, membro suplente, representante da Agência de
Desenvolvimento Econômico e Social de Ouro Preto - ADOP;

VII - Gerson Luis Cotta, membro titular, representante da Associação Comercial Industrial
Agropecuária de Ouro Preto;

VIII - Márcio Abdo de Freitas, membro suplente, representante da Associação Comercial
Industrial Agropecuária de Ouro Preto;

IX - Armando Maia Wood, membro titular, representante da Universidade Federal de Ouro
Preto - UFOP;

X - Jorge Adílio Penna, membro suplente, representante da Universidade Federal de Ouro
Preto - UFOP;

XI - Renilson Martins dos Santos, membro titular, representante da Secretaria Municipal de
Obras de Ouro Preto - SMOOP;

XII - Marlene Bezerra Fortes, membro suplente, representante da Secretaria Municipal de
Obras de Ouro Preto - SMOOP;



~ .. ~ ...,, " '

1.. -

Secretaria Municipal de Governo
Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3281

XIII - Sargento Juscelino Santos Gonçalves, membro titular, representante do Corpo de
Bombeiro Militar;

XIV - Sargento Alessandry Figueiredo, membro suplente, representante do Corpo de Bombeiro
Militar;

XV - Francisco Leôncio Dias, membro titular, representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania - SMAC;

XVI - Maurício da Silva Pio, membro suplente, representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania - SMAC;

XVII - Margaret Peret Paulino, membro titular, representante da Secretaria Municipal de Saúde
-SMS;

XVIII - Amaldo José Pimenta, membro suplente, representante da Secretaria Municipal de
Saúde - SMS;

XIX - Geraldo Nascimento de Freitas, membro titular, representante do Centro Social de
Solidariedade;

XX - Jurema Marteleto Rugani, membro titular, representante do Grupo de Apoio
Técnico/GAT;

XXI - Paola de Macedo Dias, membro suplente, representante do Grupo de Apoio
Técnico/GAT;

XXII - Mateus Nunes, membro titular, representante da Câmara Municipal de Ouro Preto;

XXIII - Flávio Márcio Alves de Brito Andrade, membro suplente, representante da Câmara
Municipal de Ouro Preto;

XXIV - .Turandir Alves de Lima, membro titular, representante da Santa Casa de Misericórdia
de Ouro Preto;

XXV - Emílio Tomaz Teixeira, membro suplente, representante da Santa Casa de Misericórdia
de Ouro Preto;

..""~. PUBLICAÇA-o' )Art. 2° Revoga-se o Decreto n° 381/06. .~~ - -- J.

Publicad --' mediante aflxação n2s1
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. pcrtarias dos prédios da Prefeitura e

da Câmara Municipal, nos termos do
O P t 07 d b d 2006 art, 32, da Lei Ornânica Municipal emr-::,o_~__ ::ro re o, e novem ro e I o':f I j j I ~

I Confere com o original I U,," \:' - __ .t.

Ern.QL1 AJ I ~ Ugelo Oswaldo de Araújo San
- Prefeito de Ouro Preto

~~,j,~,,--~~~~~~,
l..P~~~~~~!R~.,I "'


